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صادرات بدون تعرفه ایران به قلب اوراسیا
نیازمند ایجاد زیرساخت های تولیدی و حمل ونقلی
از ۲۵ اردیبهشت ، توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و 
اوراسیا اجرائی خواهد شد، ولی برای استفاده از این فرصت 

باید زیرساخت های مورد نیاز فراهم باشد. 
به گزارش مهر، پس از گذشــت ســال ها مذاکره و هماهنگی، 
توافقنامــه تجارت آزاد میان جمهوری اســامی ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراســیا سرانجام از ۲۵ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ اجرائی 

خواهد شد. 
این توافق که در ابتدا به صورت موقت از سال ۱۳۹۸ در قالب 
یک تعرفه ترجیحی آغاز شده بود، اکنون با حذف گسترده تعرفه ها، 
شکل رســمی و بلندمدتی به خود گرفته و می تواند فصل تازه ای 

را در روابط اقتصادی ایران با کشورهای منطقه اوراسیا بگشاید.
بر اســاس اعام مقامات گمرک و وزارت صمت، در قالب این 
توافقنامه، ۸۷ درصد از کدهای تعرفه ای میان ایران و پنج کشــور 
عضو این اتحادیه یعنی روســیه، باروس، قزاقستان، ارمنستان و 

قرقیزستان حذف یا به شدت کاهش یافته اند.
 این اقدام، همزمان با ارتقای موقعیت ژئوپلیتیکی ایران در محور 
شمال-جنوب، می تواند مسیر صادرات غیرنفتی را هموار کرده و در 
صــورت بهره برداری مؤثر، حجم مبادلات تجاری را تا ۱۲ میلیارد 

دلار در سال افزایش دهد.
اجــرای تجارت آزاد با اتحادیه اوراســیا برای ایــران، فراتر از 
یک قرارداد اقتصادی اســت. این توافق می تواند به عنوان یک ابزار 
ژئواکونومیک در برابر تحریم های غربی و انزوای اقتصادی عمل کند.

 کشــورهای عضو اتحادیه اوراسیا نه تنها بازارهای بزرگی برای 
صادرات کالاهای صنعتی، معدنی، کشــاورزی و پتروشیمی ایران 
هستند، بلکه می توانند دروازه ای برای اتصال به بازارهای وسیع تر 

آسیای مرکزی و شرقی باشند.
همچنین با حذف تعرفه ها، هزینه واردات کالاهای اساســی، 
مواد اولیه و ماشــین آلات صنعتی از این کشــورها کاهش خواهد 
یافت؛ موضوعی که می تواند در کاهش هزینه تولید و تورم داخلی 

نیز اثرگذار باشد.
»میرهادی سیدی«، مشاور امور بین الملل و توافق های تجاری 
سازمان توســعه تجارت ایران در این خصوص می گوید: در حال 
حاضــر بیش از نصف تبادلات تجــاری جهان از طریق توافق های 
مشــابه انجام می شود که به حذف یا کاهش تعرفه ها بین کشورها 
منجر می شود. این فرآیند، معبری امن تر و کم هزینه تر برای عبور 

کالاهای تجاری فراهم می آورد.
وی افزود: برای اولین بار اســت که ایــران چنین موافقت نامه 
پردامنه ای را اجرائی می کند که در آن تعرفه های گمرکی به صفر 
کاهش می یابد. این توافق عماً شــامل پنج موافقت نامه است که 

ایران و پنج کشور اوراسیا را شامل می شود.
 زیرساخت هایی که هنوز مهیا نیستند

در عین حال، کارشناســان نســبت به موانعی که بر ســر راه 
بهره برداری کامل از این توافق نامه وجود دارد هشدار می دهند؛ یکی 
از مهم ترین آن ها، کمبود زیرساخت های حمل ونقل، لجستیک و 

گمرکی به ویژه در مرزهای شمالی کشور است.
 در حــال حاضر، ظرفیت ایســتگاه های ریلی و جاده ای ایران 
برای تبادل حجم بالا و ســریع کالا با کشــورهای اوراسیا محدود 
اســت و ســرمایه گذاری های لازم برای توسعه این مسیرها هنوز 

صورت نگرفته است.
از سوی دیگر، تحریم های بین المللی و محدودیت در نظام بانکی 
ایران، یکی دیگر از موانع مهمی است که می تواند کارایی این توافق 
را کاهش دهد. در غیاب سیستم پرداخت بین المللی پایدار و شفاف، 
انتقال پول و گشایش اعتبار برای تجار با دشواری مواجه خواهد بود.
در فضای داخلی، برخی فعالان صنعتی و کشــاورزی با دیده 
تردید به این توافق نگاه می کنند. آنان نگران اند که حذف گسترده 
تعرفه ها منجر به ورود بی رویه کالاهای ارزان قیمت خارجی شده و 

تولیدکنندگان داخلی را تحت فشار قرار دهد. 
ایــن نگرانی ها به ویــژه در بخش هایی چــون صنایع غذایی، 
نســاجی و لوازم خانگی جدی است؛ صنایعی که در رقابت قیمتی 
با تولیدکنندگان روس، قزاق و باروسی کار سختی پیش رو دارند.
بــا این حال، مدافعان توافق معتقدنــد که این نگرانی ها قابل 
مدیریت است؛ به شرطی که دولت با سیاست گذاری هوشمندانه، 
حمایت هدفمند از صنایع داخلی و استفاده از ابزارهای تنظیم گر، 
توازن مناســبی میان فرصت های صادراتــی و محافظت از تولید 

داخلی برقرار کند.
توافق تجارت آزاد با اتحادیه اوراسیا را می توان یکی از مهم ترین 
دســتاوردهای سیاســت خارجی و اقتصادی دولت طی سال های 
اخیر دانســت. این توافق در شرایطی به اجرا درمی آید که اقتصاد 
ایران با چالش های متعــددی در حوزه تجارت خارجی، تحریم و 

محدودیت های ارزی روبه رو است.
اکنون، سؤال کلیدی این است که آیا کشور آماده بهره برداری از 
این فرصت تاریخی است؟ پاسخ به این پرسش در گروی مجموعه ای 
از اقدامات مکمل مانند توسعه زیرساخت ها، تسهیل مالی، ارتقای 
بهره وری تولید و هماهنگی میان دستگاه های ذی ربط خواهد بود.

در غیر این صورت، این توافق نیز ممکن است همچون برخی 
دیگر از پروژه های استراتژیک، در سایه ضعف مدیریتی و نبود برنامه 

عملیاتی، به سرنوشت »فرصت های سوخته« دچار شود.

کیهان بررسی می کند

ضرورت پیگیری اولویت های اقتصادی
بدون شرطی سازی جامعه به مذاکرات

هیئت عالی بانک مرکزی تصویب کرد

وام ۲۷۵ میلیون تومانی ودیعه مسکن 
با اقساط 8 میلیونی!

 با تصویــب هیئت عالی بانک مرکزی قرار اســت امســال 
وام ۲۷۵ میلیون تومانی ودیعه مسکن به مستاجران تهرانی پرداخت 

شود. سود این وام حدود ۱۹۰ میلیون تومان است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، با تصویب هیئت عالی بانک مرکزی سقف 
وام ودیعه مسکن برای مســتاجران تهرانی به ۲۷۵ میلیون تومان افزایش 
یافت. این وام در مراکز استان ها ۱۵۰ تا ۲۱۰ میلیون تومان، در سایر شهرها 

۱۴۰ میلیون تومان و در روستاها ۵۵ میلیون تومان افزایش یافته است.
اگر قرار باشد طبق روال سال  های قبل عمل شود، دوره بازپرداخت وام 

مذکور پنج ساله و با نرخ سود ۲۳ درصدی خواهد بود.
محاســبه اقســاط وام ودیعه ۲۷۵ میلیون تومانی نشــان می دهد که 
مستاجران پس از طی فرآیندهای مربوطه ماهانه باید حدود هفت میلیون 

و ۸۰۰ هزار تومان قسط پرداخت کنند.
سود این وام حدود ۱۹۰ میلیون و کل بازپرداخت از سوی مستاجران 

حدود ۴6۵ میلیون تومان خواهد بود.
همچنیــن به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، در راســتای اجرای 
ماده ۵۱ قانون برنامه هفتم پیشــرفت جمهوری اسامی ایران و با توجه به 
اهمیت بهسازی و نوسازی مسکن در روستاها، هیئت عالی بانک مرکزی با 
افزایش ســقف فردی تسهیات ارزان قیمت طرح ویژه بهسازی و نوسازی 
مســکن در روستاها و شــهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت برای ۲۲۰ هزار 
واحد مسکونی، از مبلغ سه و نیم میلیارد ریال به مبلغ چهار میلیارد ریال 

)۴۰۰ میلیون تومان( موافقت کرد.
ناکارآمدی وام های ودیعه

به گزارش خبرگزاری مهر، »فرشــید ایاتی« کارشــناس بازار مسکن 
هم با اشاره به تصویب بسته حمایتی مسکن در دومین جلسه شورای عالی 
مسکن اظهار کرد: در این جلسه مباحث مختلفی مطرح شد، نکته مهم آن 
بود که دولت اعام کرد برنامه ای جز اجرای قوانین بالادستی ندارد. از جمله 
این قوانین می توان به قانون جهش تولید مســکن، قانون سامانه بازار اجاره 
و احکام برنامه هفتم توسعه اشاره کرد، بنابراین دولت باید بر اجرای همین 

قوانین متمرکز شود.
وی افزود: موضوع اجاره داری نیز از سال ۱۳۸۷ در قانون ساماندهی تولید 
و عرضه مسکن مطرح شده و ورود مستقیم دولت به اجاره داری قابل قبول 
نیست. دولت باید شرایطی را فراهم کند تا شرکت های حرفه ای اجاره داری 

مسکن شکل بگیرند و دولت از آن ها حمایت کند.
ایاتی با اشاره به وام ودیعه مسکن گفت: این وام ها معمولاً تأثیر ملموسی 
در بازار ندارند. از یکســو بانک ها در پرداخت آن ســخت گیری می کنند، از 
سوی دیگر اقساط سنگینی دارند و نهایتاً منجر به افزایش تورم انتظاری در 
بازار می شــوند، در واقع این حمایت ها معمولاً در افزایش قیمت رهن خود 

را نشان می دهند.
وی ادامه داد: سیاســت اصولی باید تمرکــز بر اجرای طرح هایی نظیر 
نهضت ملی مســکن باشــد. اگر یک میلیون خانوار از بــازار اجاره خارج و 
صاحب خانه ملکی شوند، در واقع یک میلیون واحد مسکونی جدید به بازار 
اجاره بازمی گردد که این مسئله می تواند موجب تعدیل در قیمت اجاره شود. 
بنابرایــن دولت باید همه تمرکز خود را بر اصاح نظام بانکی و تأمین مالی 

طرح های تولید مسکن بگذارد.
 صاحبخانه های زیاده خواه جریمه می شوند

به گزارش خبرگزاری فارس؛ »داوود بیگی نژاد« نائب رئیس اول اتحادیه 
اماک تهران هم با اشاره به الزامات قانونی در معامات اجاره مسکن، نسبت 
به اقدامات خارج از چارچوب مصوبات شورای عالی مسکن هشدار داد و تأکید 
کرد: موجرانی که فراتر از نرخ مصوب این شــورا اقدام به دریافت اجاره بها 

می کنند، در معرض شکایت و جریمه قرار دارند.
وی اظهار داشــت: مطابق با قانون، هرگونه توافق بین موجر و مستأجر 
باید در چهارچوب مصوبات شــورای عالی مســکن انجام شــود. اگر مالک 
بخواهد خارج از نرخ های مصوب اجاره نامه تنظیم کند، مستأجر تا پنج سال 
فرصت دارد شــکایت کند و اضافه پرداختی های خود را همراه با جریمه از 

مالک مطالبه نماید.
به گفته این مقام صنفی، در صورت تخلف، تخفیف ها و مشوق هایی که 
در مصوبات شورا برای موجران در نظر گرفته شده، به طور کامل لغو شده و 

مالک خاطی مشمول جریمه های قانونی خواهد شد.
وی در ادامه افزود: متأسفانه با وجود الزامات قانونی برای ثبت قراردادهای 
اجاره در ســامانه اماک و مســتغات کشور، این سامانه از سال گذشته به 
دلایل فنی غیرفعال شده و در حال حاضر ثبت قراردادها از طریق سامانه های 
خودنویس و کاتب انجام می گیرد. با این حال، نبود اتصال مستقیم به سامانه 

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه هیچ کالایی از مبادی اصلی، مانع شفاف سازی کامل در بازار اجاره شده است.
رسمی براساس نرخ دلار آزاد وارد کشور نمی شود، گفت: دولت 
به واردکنندگان، دلار مبادله ای می دهد تا اقلام مصرفی با دلار 
۷۰ هزار تومانی به دســت مردم برسد؛ اما طی این مدت برخی 
اقلام وارداتی حتی با دلار ۱۱۰ هزار تومانی هم قیمت گذاری شد.

به گزارش ایسنا، »سیدطه حسین مدنی« کارشناس اقتصادی درباره 
نوسان قیمت در کالاهای وارداتی علی رغم ثبات نسبی در نرخ دلار مرکز 
مبادله، گفت: به تمام کالاهایی که از مبادی رسمی و به صورت قانونی 
وارد کشــور می شــود دلار با نرخ مرکز مبادله تعلق می گیرد و مبنای 

قیمت گذاری هیچ کالایی از این مبادی دلار آزاد نیست.

مدنی افزود: در حالی که طی مدت اخیر بالاترین قیمت دلار مرکز 
مبادله به ۷۰ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده بود )۲6 اسفند ۱۴۰۳( اما شاهد 
ایــن بودیم که برخــی از کالاها به خصوص در بازار لوازم الکترونیک با 
دلار ۱۱۰ هزار تومانی هم قیمت گذاری شــد و در نهایت با ریزش های 
اخیر، این قیمت گذاری به حدود ۸۵ هزار تومان هم رسید که باز هم از 

حداکثر قیمت دلار مرکز مبادله بالاتر است.
مدنی گفت: سؤال اینجاست که چرا وقتی تمامی این کالاها با دلار 
مرکز مبادله وارد کشــور می شود و این ارز طی این مدت تقریباً ثابت 
بوده و افزایش زیادی نداشته است؛ اما تا این حد شاهد نوسان قیمتی 

در بازار هستیم. نوسانی که آرامش روانی جامعه را مختل کرده است.

 گران فروشی ۲۵ درصدی تلفن همراه
این کارشــناس اقتصادی افزود: نوسانات بازار موبایل به خوبی این 
وضعیت را نشان می دهد. همان طورکه گفته شد واردات تلفن همراه به 
کشور با ارز مرکز مبادله انجام می شود. فرمول قیمت گذاری برای عرضه 
گوشی در کشور به صورت تعرفه ۱۵ درصدی برای گوشی های تا هزار 
دلار و ۳۰ درصد برای هر مقدار بالاتر از هزار دلار به عاوه حداکثر ۱۱ 

درصد سود بازرگانی ضربدر قیمت دلار مرکز مبادله است.
مدنــی اضافه کرد: با این فرمول، مثاً آیفــون ۱6 پرومکس ۵۱۲ 
گیگابایت که در بازارهای جهانی حداکثر ۱۳۹۹ دلار برای تک فروشی 
بین المللی، قیمت گذاری شده است؛ باید به قیمت حداکثر ۱۲6 میلیون 
تومان در بازار ایران عرضه شــود اما در مدت اخیر قیمت این گوشــی 
در بازار حتی به ۲۱۰ میلیون تومان رســید و با وجود ریزش های اخیر 
همچنان قیمت آن در بازار بالاتر از ۱۵۷ میلیون تومان است. یعنی ۲۵ 

درصد بالاتر از قیمت تمام شده براساس دلار مرکز مبادله.
وی یادآور شــد: چرا وقتی این اقام با دلار مرکز مبادله وارد کشور 
می شود، قیمت گذاری نهائی آن باید براساس دلار بازار آزاد که یک بازار 
غیررســمی و غیرشفاف است صورت بگیرد. دلار مرکز مبادله از منابع 
عمومی و بیت المال به دست آمده و برای کاهش فشار به بازار و معیشت 

مردم در اختیار واردکنندگان قرار می گیرد.
به گفته این کارشــناس، چه توجیهی برای این وضعیت وجود دارد 
که واردکننده ای دلار ۷۰ هزار تومانی دریافت کند اما کالای وارد شده 
در نهایت با دلار ۱۰۰ هزار تومانی به دست مردم برسد؟ این با فلسفه 

وجودی مرکز مبادله در تضاد است.
وی با بیان اینکه هیچ تاجر و واردکننده ای برای انجام واردات با دلار 
آزاد ســر و کار ندارد و تمامی واردات رسمی با دلار مرکز مبادله انجام 
می شــود؛ خاطرنشان کرد: چرا وقتی از اسفند سال گذشته تاکنون که 
نرخ دلار مرکز مبادله فقط یک و شش دهم درصد نوسان داشته است؛ 
باید شــاهد نوسانات و افزایش های تا ۴۰ درصدی در بازار به خصوص 
بازار تلفن همراه که فرمول قیمت گذاری آن کاماً مشخص است؛ باشیم. 
آن هم در شرایطی که شاهد رکود نسبی و بالاتر بودن عرضه نسبت به 

تقاضا در این بازار هستیم.
 هدر رفتن منابع ارزی کشور

رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند تصریح کرد: در این رابطه باید 
وزارت صمت، بانک مرکزی و دیگر نهادهای متولی مثل وزارت اقتصاد 
و به ویــژه نهادهای مالیاتی موضع جدی بگیرند و علت این اثرپذیری 
شــدید بازار لوازم دیجیتال به خصوص تلفن همراه که خاف واقعیات 
اقتصادی کشور است را مشخص و از بازی بیشتر با آرامش روانی مردم 
جلوگیری کنند. وی افزود: این نهادها باید توضیح دهند چرا وقتی همه 
ایــن اقام با دلار مبادله ای حدوداً ۷۰ هــزار تومانی که از دارایی های 
عمومی و بیت المال است و طی مدت اخیر نوسان چندانی نداشته؛ باید 
با نرخ  دلار ۱۰۰ هزار تومانی یا ۹۰ هزار تومانی به دســت مردم برسد. 
سود این اختاف به جیب چه کسانی می رود؟ این ابهامات به چه دلیلی 
به وجود آمده و چرا نظارت و توضیحی درباره آن وجود ندارد؟ ســاز و 

کارهای نظارت بر بازار چه زمانی به نتیجه خواهد رسید؟
مدنــی اظهار کرد: با توجه به مشــخص بودن قیمت تک فروشــی 
گوشی های تلفن همراه و تعرفه های وارداتی و حد بالای سود بازرگانی، 
تلفن همراه و بســیاری از لوازم الکترونیک قابلیت اعام حداکثر قیمت 
فروش را دارا هستند. بنابراین وزارت صمت و سامانه جامع تجارت در این 
رابطه کم کاری کرده و نتیجتاً منجر به سردرگمی مردم  و سوءاستفاده 

برخی از فروشندگان و طرف عرضه شده اند.
رئیس اندیشکده حکمرانی هوشمند در پایان خاطرنشان کرد: این 
وضعیت آشفته و هدر رفتن منابع ارزی کشور به این صورت، در نهایت 
به مردم و ســرمایه اجتماعی نظام و دولت آسیب می زند. بنابراین باید 

از ادامه آن جلوگیری کرد.

کارشناس اقتصادی:

کالاهای وارداتی باید با دلار ۷۰ هزار تومانی به دست مردم برسد، نه بیشتر

سرویس اقتصادی-
اجرا و پیگیری امور مهم و اولویت ها، به ویژه 
در حوزه اقتصاد، بدون شرطی ســازی جامعه 
به مذاکرات و بدون معطل نگه داشــتن امور، 

ضرورت کشور است. 
به گزارش کیهان، رهبر معظم انقاب اســامی 
این هفته در دیدار جمعی از مسئولان ارشد کشور، 
فهرستی از اولویت های کشــور را، به ویژه در حوزه 
اقتصاد، ارائه و بر اجرا و »پیگیری« آن ها تأکید کردند. 
حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند که کشور 
باید کار خــود را در بخش های مختلف انجام دهد؛ 
بخش صنعت، بخش کشاورزی، بخش های گوناگون 
خدماتــی، بخش فرهنگ، بخش های ســازندگی و 
موضوعات خاصی که تعریف خاصی برای آن ها شده 
اســت؛ مانند مسائل جنوب شرق کشور. این ها اصاً 
هیچ ارتباطی با گفت وگوهای جاری در عمان ندارند. 
ایشــان خطاب به مســئولان فرمودند که آنچه 
تصمیم گرفته اید و در مجالس و گردهمایی های کاری 
دنبال می کنید، خوب است؛ اما آنچه در کشور کمبود 
داریم، »پیگیری« است. ایشان درباره گفت وگوهای 
عمان نکاتی را مطرح کردند که محور آن، پرهیز از 
گره زدن امور کشور، به ویژه اقتصاد، به مذاکرات بود. 
این تأکیدات نشــان می دهد که اجرا و پیگیری 
امور مهم و اولویت ها، بدون شرطی سازی جامعه به 
مذاکرات و بدون معطل نگه داشــتن امور، ضرورت 

کشور است. 
کشور اولویت های اقتصادی دارد که مسائل حوزه 
معیشت، مسکن، سرمایه گذاری برای تولید، برنامه 
هفتم توسعه، ارتباط با همسایگان و کشورهایی مانند 
چین، روســیه، هند و آفریقا، رفع یا کاهش ناترازی 

برق و آب و... مهم ترین آن هاست. 
 اولویت های معیشتی 

از جمله مهم ترین مســائل معیشــتی، افزایش 
قدرت خرید مردم، تناسب بخشی به قیمت کالاها و 
خدمات با توان خرید مردم، ادامه اعطای کالابرگ به 
دهک های کمتر برخوردار جامعه و افزایش مبلغ آن و 
همچنین کنترل بازار اقام و خدمات معیشتی است. 
عاوه بر این، بخشی از رسیدن به خودکفایی ۹۰ 
درصدی در تولید کالاهای اساسی و اقام غذایی که 
در برنامه هفتم توســعه آمده، امســال باید برنامه و 

دغدغه دولت باشد. 
البته مهم ترین هزینه معیشتی مربوط به اجاره 
بهاست که کنترل آن ضرورت دارد. پیگیری طرح ها 

و قوانین ضد سوداگری در بازار اجاره، همچون مالیات 
بر عایدی سرمایه، مالیات بر ثروت، انعقاد قراردادهای 
چندساله و بلندمدت)که در کشورهای اروپایی رایج 
است(، تعیین افزایش نرخ اجاره در حد تورم رسمی 
کشور و افزایش نرخ دریافتی )نه حقوق پایه( کارگران، 
برخورد با متخلفان و... برخی راهکارهای کنترل بازار 

اجاره است. 
همچنین ادامه نهضت ملی مسکن در کانشهرها، 
اعطای زمین رایگان و تســهیات و مصالح ارزان به 
مردم برای ساخت خانه های زمینی در حریم شهرها 
و پایــان دادن به تجربه شکســت خورده ســکونت 
آپارتمانی، عاوه بر مسکن دار شدن مردم، به افزایش 
تولید، رسیدن به رشد اقتصادی دو درصد از هشت 
درصــد هدف در برنامه هفتم و گســترش مالکیت 
خصوصی)سهیم شدن مردم از کیک اقتصاد( منجر 

می شود. 
 شعار سال؛ اولین گام برنامه هفتم توسعه 

امسال، اولین ســال اجرای برنامه هفتم توسعه 
اســت. هدف کلی و اولویت اصلــی برنامه با رعایت 
سیاست های کلی مصوب، پیشرفت اقتصادی توأم با 
عدالت با نرخ رشــد اقتصادی متوسط هشت درصد 
در طول برنامه تعیین شــده که با تأکید بر افزایش 
بهره وری کل عوامل تولید )منابع انســانی، سرمایه، 

فناوری و مدیریت( است. 
همچنین ایجاد ثبات در سطح عمومی قیمت ها 
و نرخ ارز و تک رقمی کردن تورم طی پنج ســال و 
جهت دهی به نقدینگی و اعتبارات بانکی به ســمت 
فعالیت های مولــد و جذابیت زدایی از فعالیت های 
غیرمولد، از جمله اهداف برنامه هفتم توسعه است. 
بنابراین، اولین راهکار برنامه هفتم توسعه برای نیل 
به رشد اقتصادی هشت درصدی، بحث سرمایه گذاری 
برای تولید است که به عنوان شعار سال هم تعیین 

شده است. 
رهبر معظم انقاب دربــاره اجرای برنامه هفتم 
گفتند که »ســعی بشود از اوّل شــروعِ این برنامه 
مثل برنامه ششــم نشود. بعضی از بخش های برنامه 
ششــم از همان اوایل به انحراف کشیده شد. مصوبه 
مجلس است؛ کاری است که برای کشور لازم است 
و متکی به سیاســت های کلی نظام است. مجموعاً 
برنامه خوبی است؛ دقت بشود که با موازین خودش 

و درست اجرا بشود.« 
اولویت های سرمایه گذاری 

سرمایه گذاری در چند حوزه دانش بنیان، اولویت 

نخســت در بحث کان اســت که می تواند موجب 
تقویت اقتصاد خرد نیز بشــود. ســرمایه گذاری در 
هوش مصنوعی، نانو، صنایع هســته ای و فضائی و 
زیرمجموعه های آن )زنجیره تولید( اگر رشــد کند، 
همه بخش های اقتصاد به صورت جهشی رشد خواهند 
کرد. تولید صنعتی، کشاورزی، برق، آی تی، پزشکی، 
مسکن، مخابرات و... با رشد دانش و تولید هسته ای و 
فضائی، چنان رشدی خواهد کرد که کشور و مردم را 
ثروتمند کند؛ البته به شرط عمل به پیوست عدالت. 
همچنین به کاهش مصرف آب و افزایش بهره وری و 

اشتغال منجر می شود. 
اولویت بعدی، سرمایه گذاری در حوزه نفت و گاز 
است که مهم تر از سرمایه گذاری در بخش استخراج، 
ســرمایه گذاری در زنجیــره تولیــد و جلوگیری از 
خام فروشی، صنایع پایین دستی و تولید کالای نهائی 
حاصل از پتروشــیمی، مانند پارچه، پوشاک، کفش 
و... اســت. در حوزه معدن نیز، اگر سرمایه گذاری ها 
جهش یابد، می تواند جایگزین نفت و گاز در تأمین 

ارز کشور شود. 
پیگیری ســرمایه گذاری در تولید و خودکفایی 
غذایی با اولویت نهاده های دام و طیور هم در ســال 
جــاری ضرورت دارد. البته نبایــد فراموش کرد که 
در کنار توجه به صنایع بزرگ و پیشــران، گسترش 
تولیدی ها و کســب وکارهای کوچک و متوسط هم 
عاوه بر بهبود وضعیت کشــور، به افزایش اشتغال، 

تولید و عدالت منتهی می شود. 
پس از تعیین اولویت های سرمایه گذاری، بحث 
نحــوه تأمین مالی پیش می آید. رهبر معظم انقاب 
گفتند که »پول دست مردم کم و بیش هست. هنر 
این است که شما بتوانید این پول را هدایت کنید به 
سمت سرمایه گذاری و سرمایه گذاری های تولیدی. 
البته برای مردم هم افتخار اســت که پولی داشــته 
باشــد و بتواند این را بگذارد برای پیشرفت کشور؛ 
ولیکن عمده کار دست دولت است؛ یعنی حاکمیت.« 
روش ها و بســترهای متنوعی برای تأمین مالی 
جمعی به شکل سرمایه گذاری ارزی و ریالی ذیل بازار 
سرمایه، بانک مرکزی و... در سال های اخیر عملیاتی 
شده و مورد استقبال قرار گرفته که باید متناسب با 

سرمایه های خرد، توسعه یابد. 
 تقویت روابط با غیر غرب 

برنامه هفتم توسعه بر تقویت رویکرد اقتصاد محور 
در سیاســت خارجی و روابــط منطقه ای و جهانی و 
تقویت پیوندهای اقتصادی با اولویت همسایگان تأکید 

دارد و رهبر معظم انقاب هم بر آن تأکید کردند. 
ارتباط با همسایگان، آفریقا و قدرت های اقتصادی 
مثل چین، روسیه و هند در چارچوب روابط دوجانبه 
و چندجانبه، گروه بریکس و شانگهای و ائتاف های 
دیگر، بســیاری از مشکات کشــور را رفع می کند. 
گــروه بریکس ۳۰ درصد اقتصاد و تجارت جهانی را 
در دست دارد و در حال توسعه روزافزون حوزه نفوذ 
سیاسی – اقتصادی و فرصت های اعضاست. همچنین 
وجود همسایگان ثروتمند یا پرجمعیت )بازار بزرگ(، 
فرصت های کم نظیر یا بی نظیری در اختیار کشــور 
قرار داده است که با تکمیل زیرساخت هایی همچون 

راه آهن و... می توان از آن ها بهره جست. 
لازم به یادآوری اســت که بهره منــدی از این 
ظرفیت ها نیازمند داشتن یک راهبرد جامع پیشرفت، 
تعیین نقش کشور در مناسبات جهانی و البته فراهم 

کردن زیرساخت های مورد نیاز است. 
 رفع یا کاهش ناترازی ها 

دلیــل ناترازی هــای آب، بــرق، بنزیــن، گاز، 
صندوق های بازنشستگی، بانک ها و... نادیده گرفتن 
برخی ظرفیت ها و مصرف غیر  بهینه است. رهبر معظم 
انقاب به همین علت به آمار بالای مصرف بنزین در 
کشور اشاره کردند. ایشان بر صرفه جویی در مصرف 
حامل های انرژی تأکید کردند و دستگاه های دولتی 

را در اولویت صرفه جویی دانستند. 
یک دلیل اصلی مصرف بالای بنزین در کشــور، 
مصرف دو تا ســه برابری خودروهای ساخت داخل 
نســبت به خارجی هاســت. همچنین حجم قاچاق 
بنزین حدود ســه برابر نیاز به واردات اســت! البته 
بــا الزام خودروها به تنظیم موتور، در مصرف روزانه 
میلیون ها لیتر بنزین و دوگانه سوز کردن خودروها، 
صرفه جویــی در کوتاه مدت رخ می دهــد؛ اما برای 
خودروسازی داخلی که مولد آلودگی، مصرف سوخت 
 و تلفات جاده ای بســیار بالاســت، باید فکر اساسی 

کرد. 
دلیل ناترازی مصرف برق و گاز، مصرف بی رویه، 
تولید ناکافی و اســتفاده همزمان از آن هاست. بهتر 
است مصرف انرژی در کشــور برق محور شود؛ چرا 
که بهره وری بالاتری دارد. البته به شرط اینکه برق 
پایدار برای صنایع، کشاورزی و خانه ها تأمین شود. 
ظرفیت تولید نیروگاه های موجود باید افزایش یابد 
و از هدررفت ها در محل تولید، شبکه انتقال، صنایع 
بزرگ، ویاها، مراکز تجاری و خانه ها با ارائه مشوق 

و جریمه ها جلوگیری شود.

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 ســایپا 131SX بــه شــماره پلاک

432 م 49- ایــران 24 به رنگ 
ســفید روغنــی مــدل 1391 و 
شماره موتور 4626676 و شماره 
 S1412291112050 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های
مفقودی

برگ سبز سمند LXXU7 مدل 1397 به 
شماره شاسی CE8JF395004 به شماره 
پــلاک 734 ق 31- ایران 10 مفقود و 

فاقد اعتبار است.

برگ ســبز وانت سیســتم پیکان تیپ 
1600OHV بــه رنــگ ســفید روغنــی 

انتظامــی شــماره  بــه   1387  مــدل 
 684 ج 23 ایران 62 به شــماره موتور 
11487001217 به شــماره شاســی 
31685411 مربوط بــه حیدر حیدری 
نوذری مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد. )ساری(

برگ ســبز و سند کمپانی خودرو 
وانــت پیکان 1600i به شــماره 
پــلاک 553 ج 55- ایران 24 به 
رنگ سفید روغنی مدل 1384 و 
شماره موتور 11284069215 
و شــماره شاســی 12145360 
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی و کارت شناسایی 
خودرو سواری سیستم پژو تیپ 206 به 
رنگ نقــره ای- متالیک مــدل 1388 به 
شــماره انتظامــی 435 س 72 ایران 62 
به شــماره موتــور 14188049439 به 
 NAAP03ED7AJ084433 شماره شاسی
مربــوط به نرگس رمضانی مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد. )ساری(

ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
 هاچ بک 207iAT به شــماره پلاک

568 ص 29- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1403 و شماره موتور 
185B0109137 و شماره شاسی 
NAAR43H5ERDG92309 مفقود 
شــده و از درجــه اعتبار ســاقط 

می باشد.

برگ ســبز خودرو ســواری سایپا 
132- دوگانه  ســوز بــه شــماره 
پــلاک 348 ج 89- ایــران 14 
بــه رنگ ســفید مــدل 1390 و 
شماره موتور 4143819 و شماره 
 S1422290274593 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

برگ ســبز خودرو وانت سیســتم مزدا 
تیپ بــی 2000 آی به رنــگ نقره ای- 
متالیک مدل 1383 به شــماره انتظامی 
بــه شــماره  ایــران 62  595 س 51 
موتــور 461343 بــه شــماره شاســی 
83NSPE01524 مربوط به سانیا حسینی 
بزمین آبادی مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. )ساری(

شرکت شهرک های کشاورزی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی )به شماره ثبت ۴۹۵۳۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۹۴۷۰6۵( در نظر دارد یک 
باب ساختمان با کاربری مسکونی در 6 طبقه )دو طبقه منفی ، همکف و سه طبقه بالای همکف ( با مشخصات زیر واقع در تهران ، شمیرانات ، بخش 
ثبتی یازده به شماره فرعی۷۷۵ از اصلی ۷۰ واقع در خیابان شهید عباسپور )توانیر( نبش کوچه گیتا ، پاک ۸ را بر اساس مفاد اسناد این مزایده و 
با شــماره فراخوان ۲۰۰۴۰۰۱۵۳6۰۰۰۰۰۱ )ثبت شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت( از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای به متقاضیان 

واجد شرایط )اشخاص حقیقی و حقوقی( واگذار نماید.
مشخصات ملک:

وزارت جهاد کشاورزی
شرکت شهرک های کشاورزی

آگهي مزایده عمومي 
 فروش ساختمان 

)چاپ نوبت اول(

۱- مبلغ و نوع سپرده شرکت در مزایده:
مبلغ سپرده برای شرکت در مزایده مبلغ 6۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال )بحروف 
شصت و پنج میلیارد ریال ( که به یکی از دو روش ذیل قابل پرداخت می باشد.

الف: به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر ۳ ماهه بدون قید و شــرط و قابل 
تمدید تا سه ماه دیگر.

ب: واریز وجه به حســاب IR ۰۸۰۱۰۰۰۰۴۰۰۱۰۴۳۹۰6۳۷۲۰۱۷ بانک 
مرکزی جمهوری اسامی ایران با شماره حساب ۴۰۰۱۰۴۳۹۰6۳۷۲۰۱۷ 
)شناسه واریز: ۹۲۰۲۹۰۷۱۰۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱۱( بنام سپرده 

شرکت شهرک های کشاورزی 
۲- محل دریافت اسناد:

متقاضیان می بایستی جهت دریافت اسناد مزایده به سایت سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند. لازم 
به توضیح است برگزاری مزایده و کلیه مراحل فرآیندهای آن شامل دریافت 
اسناد مزایده، پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکتها و... تنها از طریق سامانه فوق 

امکان پذیر می باشد.
عاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی )توکن( با مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۰۲۱-4۱۹34 
تماس حاصل نمایند همچنین دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه 
)www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل مزایده گر موجود است.

3- زمان دریافت، تحویل و بازگشایی اسناد مزایده:
- تاریخ انتشار مزایده در سامانه از ساعت ۰۸:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷

- مهلت زمانی دریافت اســناد مزایده از ســامانه: تا ســاعت ۱6:۰۰ مورخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۱

- مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد قیمت در ســامانه: تا ســاعت ۱6:۰۰ مورخ 
۱۴۰۴/۰۲/۱۳

- تاریــخ بازدیــد: از تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷ لغایت ۱۴۰۴/۰۱/۳۱ از ســاعت 
۱۳:۰۰ الی ۱۷:۰۰ همه روزه به اســتثنای روزهای تعطیل )شــماره تلفن 

۰4۵3۷۷43643 جهت هماهنگی برای بازدید(

- زمان بازگشایی پاکتها: ساعت ۱۰:۰۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴
- مکان بازگشایی پاکتها: تهران، خیابان شهید دکتر عباسپور )توانیر(، نبش 

کوچه گیتا، پاک ۸، طبقه سوم، سالن جلسات.
4 – نحوه دریافت ثمن معامله و شرایط پرداخت )بصورت واریز بحساب 

معرفی شده توسط شرکت بعد از اعلام برنده (: 
۹۰ درصد زمان تنظیم مبایعه نامه 

۱۰ درصد زمان تنظیم سند
۵- به درخواســت ها و پیشنهادات ناقص، مشروط، مخدوش ، مبهم و فاقد 

سپرده شرکت در مزایده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
6- هزینه هــای نقل و انتقال ، حق الثبت و حق التحریر،دفتر خانه و ســایر 

هزینه های نقل وانتقال به عهده برنده مزایده می باشد. 
۷- این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دستگاه)شــرکت ( ایجاد نمی نماید و 
مزایده گر)شــرکت شهرک های کشاورزی ( در رد یا قبول کلیه پیشنهادات 

مختار می باشد. 
8 – اموال منقول موجود در ســاختمان از جمله تجهیزات اتاق سرور ، لوازم 
و تجهیزات اداری و... جزء موضوع مزایده نمی باشــد و مزایده صرفا مربوط 
به عرصه و اعیانی مطابق مشخصات ملک ذکر شده در جدول بالا می باشد.

۹- زمــان تخلیه و تحویل ملک ۲ ماه الی ۳ ماه بعد از تنظیم مبایعه نامه و 
پرداخت مبلغ مندرج در بند ۴ می باشد. و به برنده مزایده در این مدت تحت 

عنوان رهن ، اجاره و... مبلغی پرداخت نمی شود.
۱۰ – مهلت تنظیم مبایعه نامه حداکثر ۷ روز کاری بعد از اعام برنده مزایده 
 می باشد ، در صورت عدم مراجعه برای تنظیم مبایعه نامه ، تضمین )سپرده (

شــرکت در مزایده نامبرده به نفع شــرکت ضبط می گردد و برنده مزایده 
حق هیچ گونه اعتراضــی در مراجع ذی ربط از جمه مراجع قضائی ، نظارتی 

و... را ندارد.
آدرس مزایده گر: تهران، خیابان شهید دکتر عباسپور )توانیر(، نبش کوچه 

گیتا، پاک ۸، دبیرخانه کمیسیون معامات. تلفن: 886۷۱۱۱6-۱۷
 دبیرخانه کمیسیون معاملات

 سند 
تک برگ

مساحت عرصه 
)مترمربع (

مساحت 6 طبقه 
اعیانی)مترمربع(

سال ساخت
اشتراک گاز ،                          

آب و برق وتلفن
توضیحات

6۰۵.6۵۲۵۰۰دارد
قبل از سال 

۱36۵
دارد

مساحت ملک فاقد هرگونه اصلاحی 
بوده و در طرح خاصی قرار ندارد

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

۸۰/۴۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح جدید
۷۴/۲۰۰/۰۰۰سکه تمام طرح قدیم

۵۰/۰۰۰/۰۰۰نیم سکه
۲۷/۳۰۰/۰۰۰ربع سکه

۱۴/۰۰۰/۰۰۰گرمی
6/۹۵۳/۳۰۰هر گرم طای ۱۸ عیار

نوع ارز
6۷/۸۲۳دلار )توافقی(
۷۳/۵۳6یورو )توافقی(

۸6/۴۵۷پوند
۱/۸۵۲لیر ترکیه

۱۸/۵۳۴درهم امارات
۴۹/۲۸۸هزار دینار عراق

بورس
۲/۹66/۹۰۴شاخص کل بورس تهران

۸۵۰/۸۸۰شاخص هموزن

بر خلاف وعده های قبلی

تعرفه واردات خودروهای برقی و هیبریدی 
۱۰۰ درصد باقی ماند

بر اساس ابلاغیه گمرک، حقوق ورودی همه خودروها اعم از 
بنزینی و حتی برقی و هیبریدی که با مصوبه هیئت  وزیران مشمول 
کاهش تعرفه شده بود، با همان تعرفه ۱۰۰ درصدی درج شده در 

قانون بودجه سال ۱4۰4، وارد خواهند شد.
به گزارش ایسنا، روز گذشته گمرک موضوع احکام قانون بودجه سال 
۱۴۰۴ کل کشــور را به کلیه گمرکات اجرائی کشور، جهت اجرا در سال 

۱۴۰۴ اباغ کرد.
بر اســاس بند پنجم این اباغیه، تاکید شده که در سال ۱۴۰۴ نرخ 
حقوق ورودی خودروهــای وارداتی از محل ارز تخصیصی قانون بودجه، 

۱۰۰ درصد تعیین می شود.
ایــن درحالی  اســت کــه ۱6 فروردین مــاه، دولت طــی مصوبه ای 
اعــام کرده بــود تعرفه واردات خودروهای برقی مانند ســال گذشــته 
 همــان چهــار درصــد و بــرای خودروهــای هیبریــدی نیــز همان

۱۵ درصد تعیین شده است.
در واقع با توجه به اینکه تعرفه ۱۰۰ درصدی همه خودروها از جمله 
برقــی و هیبریدی در بودجــه ۱۴۰۴ از زمان اباغ بودجه با واکنش های 
منفی از سوی مصرف کنندگان، فعالان و کارشناسان صنعت خودرو رو به رو 
شده بود، بنابراین در جلسه مذکور تصمیم بر این شد که تعرفه خودروهای 

هیبریدی و برقی، به همان اعداد قبل کاهش یابد.
اباغیــه دیروز گمرک نشــان داد که تصمیمات مســئولان و تاکید 
معاون اول رئیس جمهور بر اینکه »توام با اتخاذ هرگونه تصمیمی، بایستی 
آثار تورمی و روانی آن تصمیم در جامعه را مدنظر داشــت و تصمیمات 
به  گونه ای نباشــد که آرامش روانی جامعه به مخاطره بیفتد«، هم نادیده 

در نظر گرفته شد.
البته گفتنی اســت که در مصوبه اخیــر هیئت  وزیران جهت اصاح 
تعرفه ای ۲۴۰ ردیف کالایی نیز جای خودرو به عنوان یک ردیف حیاتی 
در جدول پیوست خالی ماند؛ امری که دوباره مصرف کنندگان و کارشناسان 
صنعت خــودرو را نگران کرد و بحث بر ســر تثبیت تعرفه ۹6 درصدی 
خودروهــای وارداتی را دوباره به میان آورد؛ موضوعی که قطعا صنعت و 

بازار خودرو کشور را تحت تاثیر قرار خواهد داد.


